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til ministeren for fiskeri og ligestilling.  
 
 
Spørgsmål 
Kan ministeren fortælle mere om, hvorvidt EU-Kommissionen siden 27. 
februar 2018 har udstukket nogle officielle og formelle retningslinjer for 
dem, der fisker i henhold til aftalen, hvor man kræver, at de stopper med 
at fiske i vandene ud for Vestsahara, herunder hvornår blev disse ret-
ningslinjer i så fald udstedt, om de er offentligt tilgængelige, og om 
ministeriet har informeret fiskerisektoren og andre relevante myndig-
heder herom?  
 
 
Svar 
Kommissionen har oplyst, at den har anmodet de berørte medlemsstater 
om at sikre, at ansøgninger om fiskeritilladelser efter de fiskekategorier i 
protokollen, som dækker både marokkansk farvand og farvande ud for 
Vestsahara, indeholder information om, at fiskeritilladelser, som er givet i 
henhold til den eksisterende protokol ikke gælder for farvande ud for 
Vestsahara i henhold til afgørelsen i sag C-266/16 af 27. februar 2018. Det 
gælder kategori 3 (”ikke-industrielt fiskeri sydpå”), kategori 4 (”demersalt 
fiskeri”) og kategori 5 (tun).  
 
For fiskekategorier, der alene fiskes i marokkansk farvand, er fiskeriet 
fortsat. Det gælder kategori 1 (”ikke-industrielt fiskeri nordpå: pelagiske 
arter”) og kategori 2 (”ikke-industrielt fiskeri nordpå).  
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Kommissionen fremsender ikke længere eventuelle medlemsstaters 
ansøgninger om fiskeri i kategori 6 (”industrielt pelagisk fiskeri”), som 
alene vedrører fiskeri ud for Vestsahara.  
 
Retningslinjerne er ifølge Kommissionen ikke offentliggjort, da den alene 
er relevant for de pågældende fartøjsejere.  
 
Da Danmark ikke har fiskerimuligheder i Marokko, tilhører man ikke 
gruppen af berørte medlemsstater, som Kommissionen har udstukket 
retningslinjer til. Der har derfor ikke været anledning for Udenrigsmini-
steriet til at udsende information herom.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 

 
 


